令和４年 7 月 6 日

〔公 印 省 略〕

所   属   長    様

（公社） 福 岡 県 サ ッ カ ー 協 会

  会   長        井  上  辰  馬

                                   中   部  ブ ロ ッ ク 高 校 部 会

令和４年度 福岡県高等学校中部ブロック 1 年生

サッカー大会及び代表者会議の開催について（通知）
                         （台風による延期のため）

標記のことについて、別紙要項通り大会を開催しますので、ご連絡いたします。

令和４年度福岡県高等学校中部ブロック 1 年生サッカー大会開催要項

１ 主催  福岡県サッカー協会 中部ブロック高校部会

２ 期日  令和４年 8 月 １日、 ２日、 ４日、 ５日 （３日予備日）

３ 会場  福翔高等学校・東福岡高等学校・福岡講倫館高等学校 他

４ 競技方法及び規則

  （１）福岡県中部ブロックで参加資格を有するチームで、リーグ及びトーナメント方法を用いる。

  （２）試合時間は６０分として延長は行わない。但し、必要ある場合には PK 方式により次回出場チームを

決定する。

  （３）競技規則は２０２１年-２０２２年日本サッカー協会競技規則による。但し、前後半を通して必要がある

場合は交代要員と交代することができ、交代枠に関しては定めない。

  （４）退場を命じられた選手及び警告を２回受けた選手は次の 1 試合に出場することができない。前者の

以後の試合出場については、大会規律委員会の裁定に従うものとする。

５ 引率・監督について

  （１）引率責任者は、校長が認める当該校の副校長、教頭、主幹教諭、指導教諭、教諭、助教諭、常勤講

師、実習助手又は校長とする。

  （２）監督・コーチは校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険（スポー

ツ安全保険等）に必ず加入すること。

６ 参加資格

  （１）本年度日本サッカー協会に加盟登録されたチーム、選手であること。

  （２）学年が７月１日現在、高等学校第 1 学年に在学中の者であること。

  （３）参加選手は健康診断の結果、異常のない者で学校長が認めたものとする。

  (４)同一校からのＢチームの参加については、希望された校数により、監督会議にて参加の有無を検討

する。なお、Ｂチームの決勝トーナメント戦への進出も監督会議にて検討する。

7 参加申込

  （1）別紙申込書により作成し、７月８日(金)の会議に持参。参加できない場合については郵送。

                   （台風による延期のため）

申込先 〒818-0081 筑紫野市天拝坂５丁目２番 1 号         ＴＥＬ ０９２（９２５）６４４１

       福岡県立武蔵台高等学校   田縁 憲昭 宛       FAX ０９２（９２８）０７６７

 (２) B チームの参加、人数が満たないチームでの参加、を希望するチームは事前に武蔵台高校田縁

まで連絡すること。

８ 組合せ

    ７月８日（金）１５時００分より代表者会議にて決定する。

    （台風による延期のため）

９ その他

  （１）各参加チームの代表者は７月８日（金）１５時００分、「福岡フットボールセンター研修室」にて代表者

会議を開催いたしますので、顧問が必ず出席すること。参加料６,000 円を当日徴収します。

  （２）なお、この大会は審判研修も兼ねておりますので、審判資格のない顧問の先生方も是非、参加・研

修されることをお願いいたします。